
 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

ZÁPIS
jednání odborné komise Rady města č. 2/2015

Komise pro medializaci města, 
které se uskutečnilo

v pondělí 9. 2. 2015 od 19:00 hodin 
v Kavárně Kamarád v Heřmanově Městci

Přítomni: Jan Řehák, Vojtěch Marek, Vít Řehák, Jan Volejník, Mgr. Josef Wolf, Mgr. 
Klára Čížková, Ing. Jan Votoupal
Omluveni: 

1. Předseda  komise  stručně  prošel  zápis  z  předchozího  setkání  komise  a
připomenul projednané věci včetně úkolů členů komise.

2. Předseda dále informoval ostatní  členy ohledně jednání a závěrů,  které byly
projednány na sezení Kulturní komise, která proběhla den předtím (8.2.).

3. Dále se komise zabývala revizí telekomunikačních poplatků města. Členové si
společně  prošli  část  faktur  (od  společnosti  GTS  a  společnosti  Vodafone).
Předseda  komise  členy  upozornil,  že  se  nejedná  o  veškeré  poplatky  za
telekomunikaci,  ovšem tyto byly jediné, které mu Petr Novák z investičního
oddělení poskytnul.  Panem Novákem bylo dále přislíbeno dodat smlouvu se
společnostní GTS, jelikož právě tato je poměrně stěžejní výší nákladů, které pro
město představuje. Také předseda ostatním přetlumočil informace, které mu pan
Novák poskytnul.

4. Komise se shodla, že pro provedení revize telekomunikačních poplatků bude
potřebovat  3  poslední  faktury  za  telekomunikace,  které  město  platí,  a  to
všechny (Městský úřad, Multifunkční centrum, příspěvkové organizace apod.)
Dále potřebuje smlouvu se společností GTS, především kvůli výpovědní lhůtě.
S předstihem navrhuje zabývat se tím, zda celý balík komunikačních služeb pro
město  a  jeho  organizace  nevzít  jako  komplexní  službu  od  jednoho
poskytovatele,  což  by  mohlo  znamenat  značnou  úsporu.  Padla  také  diskuze
ohledně  cen  za  telefony  ve  výtazích.  Výsledkem  této  diskuze  byl  návrh
nainstalovat  do  těchto  výtahů  GSM  moduly,  kde  by  pak  mohly  být  pouze
simkarty,  čímž  by  se  ušetřilo  za  poplatek  za  telefonní  přípojku  (cca
500/výtah/měsíc).

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

5. Dalším bodem jednání bylo rozdělení tematických oborů do Leknínu (shánění
či psaní článků). Zde se přihlásili pouze dva členové, a to Klára Čížková, která
si vzala na starost sociální oblast a Josef Wolf, který si vzal vážnou hudbu a
novinky z kultury (jakožto člen i  Kulturní komise).  Ostatní  členové se ještě
rozhodují, která témata by dokázali obsáhnout.

6. Ohledně témat do Leknínu komise navrhuje, aby přímo předsedové ostatních
komisí  vytvářeli  náměty,  což  by  byla  jejich  stálá  činnost  pro  každé  číslo
Leknínu. Toto komise dává ke zvážení redakci Leknínu. Komise také zvažuje
vytvořit nějaký komunikační kanál s ostatními komisemi (nejspíše facebooková
skupina).

7. Následujícím  bodem  bylo  rozdělení  si  výlepových  ploch  na  starost.  S
předstihem dostali členové komise mapu výlepových ploch od města. Současně
pan Jan Volejník zpracoval vlastní mapu na portále Google Maps. Porovnáním
těchto dvou map komise zjistila,  že na mapě výlepových ploch města chybí
poměrně značné množství míst. Mapu od J. Volejníka tedy předseda pošle paní
Jitce Malínské (ta poskytla mapu od města).

8. Komise  také  doporučuje  Radě  města  zabývat  se  otázkou,  zda  nerozdělit
výlepové plochy na oficiální a na veřejné. Oficiální by spravovalo samo město a
jednalo  by  se  o  výlepové  plochy  buď  uzavřené  nebo  nějak  jinak  označené
(zpoplatněné).  Tím by se dalo zajistit,  aby kulturní  akce pořádané ve městě
nebyly přelepovány vylepovači plakátů. Komise také dále navrhuje, aby grafik
města nebo někdo jiný vytvářel souhrn kulturních akcí na daný měsíc (nebo 2 –
3,  podle  počtu  akcí)  formou  plakátu.  Tento  by  pak  město  mohlo  oficiálně
vylepovat  na  výlepních  plochách.  Dále  komise  navrhuje  oslovit  ordinace
místních lékařů s žádostí o umístění těchto plakátů. V rámci medializace města
mimo Heřmanův Městec by také bylo vhodné jednat s provozovateli autobusů a
Českými drahami o vyvěšování těchto plakátů přímo ve vozidlech hromadné
dopravy.  Také  by  nebylo  od  věci  oslovit  ohledně  možnosti  oficiálního
vyvěšování akcí v HM v okolních městech a vesnicích (seznam viz níže).

9. Dalším bodem byla propagace města:

◦ noviny a deníky – členové navrhli oslovit MF Dnes, Deník, 5+2 a Metro o
možnost spolupráce s HM.

◦ okolní  města  a  venice  –  možnost  výlepu  plakátů  a  prezentace  města  v
tamních  radničních  periodikách,  pokud existují  (Klešice,  Vyžice,  Stojice,
Načešice, Morašice, Chotěnice, Míčov, Prachovice, Bylany, Valy, Přelouč,
Třemošnice, Chrudim, Pardubice, Choltice, Seč)

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

◦ internetové portály – každý člen dostal do dalšího setkání komise za úkol
doplnit  tento seznam o další  portály (kudy z nudy,  návštěvník,  východní
čechy info) a přidat také stránky organizací v HM (skauti, domov důchodců,
domov dětí a mládaže a další podporované ogranizace městem)

◦ další informační kanály – správce webu města a správce aktualit (www a
facebook) – zodpovědní pracovníci města by měli vyvěšovat aktuální akce
na těchto inf. Kanálech

10. V bodu  různé  seznámil  předseda  komise  ostatní  členy  s  plánem  vytvoření
prospektů  o  městě,  který  vytvořil  pan  místostarosta  Otakar  Volejník.  Pro
podrobnější seznámení bude seznam těchto prospektů zaslán členům e-mailem.
Členové se po prostudování tohoto seznamu k daným prospektům vyjádří (např.
doplnění obsahu atp.).

11. Další jednání se uskuteční po domluvě členů komise, stěžejní pro setkání bude,
kdy  Petr  Novák  dodá  podklady  pro  zhodnocení  a  prověření  cen  za
telekomunikaci.

Zapsal: Jan Řehák

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/

